
Strana 1Kuželkářské listy 2/2007

2/07
20. února 2007

Světový pohár jednotlivců str. 1, 2

První ligy ČR str. 3

Ligové zrcadlo str. 4, 5 

Představujeme reprezentanty str. 6

Divizní soutěže str. 7, 8

Rozhovor na aktuální téma str. 9

Představujeme kuželny str. 10

Champions League str. 11

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Kuželkářské
LISTY

Začátek letošního ro- 
ku je ve znamení re- 
kordů – meteorologic-
kých i kuželkářských. 
U těch druhých je 
přesnější hovořit zatím pouze o „nej-
vyšších dosažených výkonech“. Jde-li 
totiž o rekord oddílový nebo o rekord 
kuželny, nejsou zpravidla stanoveny 
žádné formality pro jeho uznání a je to 
prostě rekord. V případě, že dosažený 
výkon má být ale uznán rekordem ČR, 
musí být splněna určitá pravidla. Jak 
je vidět z probíhajících diskuzí na toto 
téma, je otázkou, zda jsou tato pra-
vidla nastavena úplně správně.
Rekordy v podání českých hráčů ale 
bohužel nepadaly o druhém únorovém 
víkendu, kdy „sedm statečných“ juni-
orských a seniorských reprezentantů 
startovalo na Světových pohárech. Část 
předvedených výkonů byla spíše zkla-
máním a ti, kteří předvedli poměrně 
kvalitní výkony, bohužel narazili na 
ještě zdatnější soupeře. Snad to vyjde 
příště nebo už na mistrovství světa!

Štěpán Koblížek

Hodnocení SP na webu ČKA
Světové poháry jednotlivců patří mezi 
velmi sledované mezinárodní soutěže. 
Ve skrytu duše jsme sice doufali, že 
se našim hráčům podaří navázat na 
loňský úspěch Jana Kotyzy na SP 
juniorů. Současně jsme si však byli 
vědomi, že to bude těžké. Vždyť SP 
jednotlivců se většinou účastní mistři 
jednotlivých zemí – takže absolutní 
světová špička. 
V takové konkurenci se jen těžko hledá 
slabší soupeř. Svalovat neúspěch na-

šich hráčů na letošním SP na těžký 
los, by nebylo zcela poctivé. Všichni 
jsme věděli, co nás čeká. Naopak je 
třeba si přiznat, že trend z loňského 
MS jednotlivců bohužel pokračuje. 
Odpovědi na otázky typu: „Co je toho 
příčinou?“, či „Kde se stala chyba?“ 
nejsou vůbec jednoduché. Před VV 
ČKA stojí nemalý problém, protože 
je to právě on, kdo by měl výsledky 
vyhodnotit. Všichni si jistě přejeme, 
 pokračovaní na str. 2

Dana Wiedermannová a trenér Luděk Keprt na SP v Celje



Strana 2Kuželkářské listy 2/2007

SVĚTOVÝ POHÁR JEDNOTLIVCŮ

Světový pohár – muži
Osmifinále

Löscher T. (AUT) 596 2:2 594 Jirouš Michal

Semifinále

Bulka M. (CRO) 620 2:2 601 Donos V. (FRA)

Bogdanovič (CRO) 625 3:1 610 Karsai L. (HUN)

Finále

Bulka M. (CRO) 634 3:1 595 Bogdanovič B. (CRO)

Světový pohár – ženy
Osmifinále

Klaudová Eva 536 2:2 573 Wlodarczyk B. (POL)

Petak B. (SLO) 594 4:0 540 Keprtová Pavlína

Semifinále

Kucharová G. (SVK) 614 1:3 604 Muntean D. (ROM)

Zimmermann (GER) 590 4:0 525 Stocker G. (AUT)

Finále

Muntean D. (ROM) 574 3:1 571 Zimmermann (GER)

Světový pohár – junioři
Osmifinále

Vitkovič V. (SVK) 588 4:0 537 Dvořák Zdeněk

Mika Petr 594 2:2 609 Huber L. (AUT)

Semifinále

Všetečka P. (AUT) 585 2,5:1,5 588 Mair CH. (ITA)

Mahkovič K. (SLO) 644 4:0 540 Leko-Mlivič D. (CRO)

Finále

Všetečka P. (AUT) 586 1:3 598 Mahkovič K. (SLO)

Světový pohár – juniorky
Osmifinále

Liovič M. (CRO) 559 1,5:2,5 586 Vaverková Lucie

Wiedermannová D. 547 0:4 607 Fiedel B. (SLO)

Čtvrtfinále

Vaverková Lucie 573 1,5:2,5 587 Iordan D. (ROM)

Semifinále

Savič R. (CLO) 594 1:3 572 Drajko G. (HUN)

Iordan D. (ROM) 605 3:1 596 Fiedel B. (SLO)

Finále

Iordan D. (ROM) 551 2:2 570 Drajko G. (HUN)

Hodnocení SP na webu ČKA
pokračovaní ze str. 1
abychom z vrcholných mezinárod-
ních soutěží pravidelně vozili medaile. 
Společný cíl kuželkářů tedy máme. 
Bohužel na způsobu jeho dosažení se 
nemůžeme shodnout.

Letošní SP jednotlivců lze hodnotit 
ještě z jednoho úhlu pohledu. Mediální 
a marketinková komise pojala SP jako 
jednu ze svých letošních priorit. Jak se 
jí podařilo tuto akci zvládnout, může 
každý posoudit sám. Stačí se podívat 
na naše webové stránky a najde tam 
řadu článků, které se SP věnují. To 
tady v minulosti nebylo. Za odvede- 
nou práci je třeba členům MMK 
poděkovat. Veřejná pochvala je jistě 
potěší. Škoda jen, že si jejich práce 
nevšimne více lidí. Třeba i ti, kteří 
zásluhou MMK získali na našich www 
stránkách (které nám leckdo závidí) 
prostor, kde mohou rozvíjet svůj ex-
hibicionismus.
Výkonný výbor ČKA nemá zájem na 
omezování svobody projevu. Každý 
diskutující by však měl dodržovat 
určitá základní pravidla. Např. použí-
vání vulgárních slov je zcela nepří-
pustné. Není ani vhodné, když svému 
protějšku v diskuzi dáváme znát svoji 
nadřazenost, která vyplývá z vyššího 

postavení v dané organizaci, resp. jen 
z vyššího věku. Diskuze, které probí-
hají na našich webových stránkách 
vykazují jeden zajímavý trend. Zcela 
ojediněle se v ní vyskytují příspěvky 
členů VV ČKA a ani členové VR ČKA 
nemají potřebu prezentovat svoje ná-
zory touto cestou. Mezi diskutujícími 
nenajdeme ani mnoho zástupců prvo-
ligových klubů – nebereme-li v úvahu 
členy MMK. Naopak je diskuzní fórum 
zahlceno příspěvky osob, které mají 
zájem pouze sdělovat své pravdy a 
nejsou ochotny převzít na sebe zod-
povědnost za svá rozhodnutí a vše, 
co z toho plyne. S těmi však ti, kteří 
doopravdy pro náš sport něco dělají, 
nemají potřebu diskutovat.
Má-li někdo skutečně zájem, aby jeho 
kritická připomínky dopadla na úrod-
nou půdu, tak by měl v prvé řadě 
volit kritiku „mezi čtyřma očima“. 
Veřejná kritika je také možná – hlavně 
v případě, kdy osobní jednání nikam 
nevede. Její nevýhodou je, že má větší 
konfrontační náboj.
Demokracie je dobrá věc. Její nevýho-
dou je, že si někteří jedinci pod tím 
představují, že vše je povoleno a pod 
praporem demokracie mohou vstupo-
vat na naše výsostná území a ničit 
výsledky naší práce. Naštěstí v demo- 
kracii je jen na naší vůli, komu a  
v jaké míře to dovolíme a koho nao- 
pak vykážeme mimo okruh svého záj-
mu. Ale nebuďme zoufalí. Ti, kteří 
zasluhují naší pozornost, tvoří mezi 
kuželkáři stále drtivou většinu.

Jiří Jančálek



Strana 3Kuželkářské listy 2/2007

PRVNÍ LIGA ŽEN

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Tabulka jednotlivkyň
1. Š. Marková (SLA) 559.0 9/9

2. J. Killarová (ZAB) 558.6 8/9

3. R. Smrčková (SLA) 550.1 9/9

4. B. Jankových (KRO) 545.9 8/8

5. H. Wiedermannová (ZAB) 545.8 9/9

6. L. Kalová (BLA) 542.9 9/9

Tabulka I. KLZ po 17. kole
1. Zábřeh 17 101,5:34,5 32

2. Slavia Praha 17 92,0:44,0 29

3. Jirkov 17 72,5:63,5 21

4. Konstruktiva 16 72,0:56,0 18

5. Blansko 16 67,5:60,5 17

6. Šumperk 17 77,0:59,0 17

7. Přerov 17 71,0:65,0 17

8. Jičín 17 70,0:66,0 17

9. Náchod 17 48,5:87,5 10

10. Kolín 16 46,5:81,5 9

11. Vsetín 17 41,0:95,0 8

12. Kroměříž 16 40,5:87,5 5

Tabulka I. KLM po 17. kole
1. Náchod 15 78,0:42,0 25

2. Slavoj Praha 16 77,0:51,0 23

3. Česká Třebová 17 78,0:58,0 19

4. Loučovice 17 76,0:60,0 19

5. PSJ Jihlava 17 70,0:66,0 18

6. Přerov 17 62,0:74,0 18

7. Tábor 16 64,0:64,0 17

8. MS Brno 17 71,5:64,5 17

9. Opava 17 71,5:64,5 17

10. Luhačovice 17 59,5:76,5 10

11. Zábřeh 17 45,0:91,0 9

12. Dačice 17 47,5:88,5 8

Tabulka jednotlivců
1. M. Jirouš (NAC) 615.3 10/10

2. Z. Gartus (SLJ) 590.5 8/9

3. T. Marančák (LUH) 583.5 9/10

4. M. Kovář (NAC) 583.2 9/10

5. J. Hetych (CTR) 582.7 10/10

6. J. Němec (DAC) 582.1 8/9

Náchod míří k dalšímu titulu
I přes nečekané zaváhání v Opavě se 
zdá, že hráči mistrovského Náchoda 
nezadržitelně míří za obhajobou titu-
lu. V tom už jim může, jak se zdá, za-
bránit pouze celek Slavoje, který má 
při dvoubodové ztrátě vzájemný zá-
pas s Náchodem k dobru.
Svoji převahu hráči mistra 
naplno předvedli přede-
vším v utkáních na Mo- 
ravské Slavii Brno a 
v Jihlavě, kde se pre- 
zentovali vynikajícími 
výkony a rekordními 
zápisy. Nicméně překva-
pením jara prozatím určitě 
zůstávají výsledky nováčka 
z Loučovic, který z „domácí“ kuželny 
v Krumlově vytvořil téměř nedobyt-
nou tvrz a s deseti body je prozatím 
nejlepším celkem jara. Velmi dobré 
jaro prožívají také v České Třebové, 

kde se díky domácím posunuly rekordy 
kuželny. Za zmínku stojí i dvě domácí 
porážky, které utržila Jihlava. Naopak 
situace na konci tabulky bude zřejmě 
ještě dramatická. Král remíz (na jaře již 
3 remízy) – družstvo Zábřehu, pomalu 

stahuje náskok Luhačovic, 
které prožívají těžké ob-

dobí a na jaře ještě  
nebodovaly. Velmi kri- 
tická, ale ještě ne 
beznadějná je situace 
Dačic, které ztrácí na  

záchranu 2 body.
Mezi jednotlivci nelze 

nepřipomenout nejlepší 
výkon letošního ročníku v po- 

dání Jirky Staňka v Přerově (fanta-
stických 687). Jednoznačným králem 
letošní sezony je však nadále Michal 
Jirouš.
 -KB-

Praha proti Zábřehu
Do konce letošního ročníku zbývá už 
jen 5 kol a na čele soutěže probíhá 
tradiční souboj o mistrovský titul 
Slavia vs. Zábřeh. Po sedmnácti ode-
hraných kolech má Zábřeh náskok 
3 bodů, a to zejména díky šokující 
prohře Slavie v Kroměříži. 
O vytouženém prvenství 
zábřežských děvčat však 
není zdaleka rozhod-
nuto. Opravdový křest 
ohněm čeká lídra ta-
bulky v následujících 
dvou kolech, když se 
vydá dvakrát směr Pra-
ha. Nejdříve zavítají do 
Bráníka, kde změří síly s jedi-
ným svým dosavadním přemožitelem 
Konstruktivou a hned následující ví-
kend se na ně budou těšit v pražském 
Edenu.
Pokud se nerozhodne v utkáních v Pra-

ze, čeká Zábřeh poslední těžký duel  
v 21. kole v Přerově. Slavia hraje venku 
také ještě třikrát – ve Vsetíně (18.),  
na Bráníku (20.) a v Kolíně (21.).
Z obou táborů zaznívá před koncem 
sezóny bojovná nálada. „Chceme titul 

nic jiného si nepřipouštíme,“ 
řekla nám Soňa Keprtová 

ze Zábřeha. Na Slávii 
jsou přeci jen trochu 
opatrnější, Blanka Mi-
zerová nám řekla: „Rá-
dy bychom získaly 

12. titul, ale pokud to 
nevyjde, skloníme se 

před lepším týmem“. Ke 
vzájemnému zápasu v Praze 

dodala Soňa Keprtová: „Jedeme si na 
Slavii alespoň pro bod“. Z druhého 
tábora zaznívá „doma chceme určitě 
zvítězit,“ nevzdává se Blanka Mize-
rová. -MM-



Strana 4Kuželkářské listy 2/2007

LIGOVÉ ZRCADLO

1. KLD
 1. Mor. Slávia Brno  16 52,0:12,0 28
 2. Zábřeh  16 46,0:18,0 25
 3. Sokol Luhačovice  16 46,0:18,0 24
 4. Centropen Dačice  15 35,5:24,5 19
 5. Sparta Kutná Hora  16 34,0:30,0 18
 6. Sokol Duchcov  16 31,0:33,0 16
 7. Start Rychnov n. K.  16 27,5:36,5 15
 8. SDS Sadská  16 24,0:40,0 11
 9. Jiskra Ústí n. Orlicí  15 19,5:40,5 9
 10. Dynamo Liberec  16 24,0:40,0 9
 11. Jičín  16 23,0:41,0 9
 12. Náchod  16 17,5:46,5 7

1. KLDD
 1. ČKD Blansko  12 36,0:12,0 21
 2. Valašské Meziříčí  12 29,5:18,5 17
 3. Loko. Česká Třebová 12 27,5:20,5 14
 4. Sokol Kolín  12 26,5:21,5 14
 5. Jičín  12 24,0:24,0 12
 6. Zbrojovka Vsetín  12 23,0:25,0 12
 7. Slovan Rosice  12 24,5:23,5 11
 8. Zábřeh  12 22,5:25,5 10
 9. Náchod  12 13,5:34,5 5
 10. Šumperk  12 13,0:35,0 4

2. KLM A
 1. Rokycany  16 87,5:40,5 26
 2. Konstruktiva Praha   16 81,0:47,0 22
 3. Loko. Č. Velenice  16 72,0:56,0 21
 4. Jiskra Hazlov  16 70,5:57,5 20
 5. Hvězda Trnovany  17 81,0:55,0 20
 6. Jiskra Kovářská  17 79,5:56,5 20
 7. Dynamo Liberec  17 60,0:76,0 15
 8. Lokomotiva Liberec  17 54,0:82,0 14
 9. Slovan Jirkov  17 61,0:75,0 13
 10. Blatná  17 49,5:86,5 12
 11. Sparta Kutná Hora  17 55,0:81,0 10
 12. Sokol Rudná  17 49,0:87,0 7

2. KLM B
 1. Sokol Husovice  17 105,0:31,0 30
 2. Třebíč  17 83,0:53,0 24
 3. Start Rychnov n. K.  17 73,5:62,5 22
 4. Olomouc  17 77,0:59,0 21
 5. ČKD Blansko  17 76,0:60,0 20
 6. Mor. Slávia Brno B 17 75,0:61,0 20
 7. Sokol Přemyslovice  17 65,5:70,5 17
 8. Jiskra Rýmařov  17 47,5:88,5 12
 9. Jičín  16 57,0:71,0 11
 10. Rostex Vyškov  17 59,0:77,0 11
 11. Solnice  16 49,5:78,5 8
 12. Sokol Brno IV  17 40,0:96,0 6

3. KLM A
 1. Sokol Duchcov  17 93,5:42,5 28
 2. Kuželky Holýšov  17 82,5:53,5 23
 3. Kuželky Podbořany  17 77,0:59,0 20
 4. Rokycany B 17 73,0:63,0 20
 5. Bohušovice n. O.  17 73,0:63,0 19
 6. Konstrukt. Praha C 17 69,5:66,5 15
 7. Karlovy Vary  17 64,0:72,0 15
 8. Jiskra Hazlov B 17 58,5:77,5 14
 9. Slovan Karlovy Vary  17 57,5:78,5 14
 10. Sokol Ústí n. L.  16 58,0:70,0 13
 11. Sokol Teplá  17 55,0:81,0 12
 12. Neratovice  16 46,5:81,5 9

3. KLM B
 1. Sadská 17 90,5:45,5 27
 2. Slavoj Praha B 17 86,5:49,5 25
 3. Sokol Kolín 17 78,0:58,0 22
 4. Sl. Jindř. Hradec 16 77,0:51,0 20
 5. Konstrukt. Praha B 16 64,0:64,0 18
 6. Danstav Rosice 17 74,0:62,0 18
 7. Sokol Benešov 17 68,5:67,5 16
 8. Bohemia Poděbrady 17 60,0:76,0 15
 9. Loko Č. Budějovice 17 58,0:78,0 15
 10. Centropen Dačice B 17 58,5:77,5 11
 11. Slavoj Č. Krumlov 17 53,0:83,0 10
 12. Sok. Praha Vršovice 17 40,0:96,0 5

3. KLM C
 1. Primátor Náchod B 17 93,0:43,0 27
 2. Vrchlabí  17 86,5:49,5 24
 3. Šumperk  17 80,0:56,0 22
 4. Sokol Rybník  17 79,0:57,0 22
 5. Olomouc B 17 67,0:69,0 19
 6. Zábřeh B 17 68,0:68,0 17
 7. Jičín B 17 75,0:61,0 16
 8. Ak. Mladá Boleslav 17 59,0:77,0 16
 9. ČKD Blansko B 17 66,5:69,5 15
 10. Hořice  17 56,5:79,5 12
 11. Biž. Jablonec n. N.  17 56,0:80,0 12
 12. Tesla Pardubice  17 29,5:106,5 2

3. KLM D
 1. Valašské Meziříčí 17 91,0:45,0 27
 2. Kuželky Dubňany 17 88,0:48,0 26
 3. KC Hodonín 17 88,0:48,0 23
 4. Horní Benešov 17 78,0:58,0 20
 5. Camo Slavičín 17 63,0:73,0 18
 6. Zbrojovka Vsetín 17 67,0:69,0 17
 7. Sokol Michálkovice 17 65,0:71,0 16
 8. Sokol Luhačovice 17 61,5:74,5 16
 9. Sokol Vracov 17 63,0:73,0 14
 10. Hagemann Opava B 17 51,0:85,0 12
 11. Hagemann Opava C 17 56,5:79,5 11
 12. Rostex Vyškov B 17 44,0:92,0 4

Juniorský rekord ve Vyškově
O tom, že nejen v první lize je možno 
vidět vynikající výkony, se mohli pře-
svědčit diváci ve Vyškově v prvním 
jarním kole MKLZ.
Domácí hráčka, teprve dvacetiletá Len-
ka Wognitschová v utkání s Přerovem 
B, dosáhla na juniorku úctyhodného 
výkonu 524 kuželek na 100 hs, čímž 
překonala český juniorský rekord (do-
sud patřil Evě Budišové z roku 1997  
z Blanska – 497 kuželek), ale zároveň 
vyrovnala ženský rekord slávistky 
Blanky Mizerové.
Vyškovská odchovankyně je právem 
na svůj výkon pyšná a na otázku, kdy 
začala tušit, že z toho bude takový 
výkon odpověděla: „Hned od začátku 
jsem tušila, že by to mohlo dneska jít, 
ale samozřejmě k takovému výkonu 
potřebuje člověk i trošku štěstíčka. To 
se tentokrát přiklonilo na moji stranu. 
Ještě teď tomu nemůžu uvěřit.“ doda-
la sympatická Vyškovanka.  -KB-

Začátkem letošního roku oslavil osmdesáté narozeniny pan Josef ČAPKA. 
 

Kromě dlouhé aktivní hráčské kariéry působil celé tři desítky let jako 
organizační pracovník v TJ Pozemstav Prostějov (dříve TJ Gala Prostějov). Ve 
funkci rozhodčího jsme se s ním na prostějovské kuželně mohli setkávat až 
do jeho sedmdesátin. Deset let byl rovněž činný jako člen krajské STK.

OSLAVA V PROSTĚJOVĚ



Strana 5Kuželkářské listy 2/2007

LIGOVÉ ZRCADLO

1. ČKLZ
 1. Sokol Chýnov  14 62,0:50,0 18
 2. Centropen Dačice A 13 52,5:51,5 16
 3. Loko. Č. Budějovice  13 61,0:43,0 15
 4. Neratovice  13 53,0:51,0 14
 5. PSJ Jihlava  13 52,0:52,0 13
 6. Biž. Jablonec n. N. 13 54,0:50,0 12
 7. Spartak Pelhřimov  14 48,0:64,0 12
 8. Čechie Karlín A 15 61,0:59,0 12
 9. Sokol Duchcov A 13 46,5:57,5 11
 10. Sparta Kutná Hora  13 46,0:58,0 11

1. MKLZ
 1. Zábřeh B 20 109,0:51,0 32
 2. KC Zlín  20 94,0:66,0 30
 3. Olomouc  20 91,5:68,5 25
 4. ČKD Blansko B 20 84,5:75,5 21
 5. Rostex Vyškov  20 80,0:80,0 20
 6. Brno Židenice  19 79,0:73,0 19
 7. Jiskra Rýmařov  20 79,0:81,0 19
 8. Šumperk B 20 76,5:83,5 19
 9. Minerva Opava  20 75,5:84,5 19
 10. Valašské Meziříčí  19 77,0:75,0 18
 11. Baník Ratíškovice  20 81,0:79,0 18
 12. Mor. Slávia Brno  20 70,0:90,0 16
 13. Spartak  Přerov B 20 60,5:99,5 12
 14. Jiskra Otrokovice  20 54,5:105,5 10

2. ČKLZ A
 1. Sokol Písek  12 52,5:19,5 20
 2. Lokomotiva Cheb  12 52,0:20,0 20
 3. Sokol Chotoviny  11 46,0:20,0 18
 4. Jiskra Aš  11 38,0:28,0 10
 5. Sokol Teplá  11 31,0:35,0 10
 6. Sokol Duchcov B 11 30,0:36,0 10
 7. Blatná  12 30,5:41,5 10
 8. Rokycany  12 21,0:51,0 4
 9. Sokol Rudná  10 5,0:55,0 0

2. ČKLZ B
 1. České Velenice  10 50,5:9,5 20
 2. Centropen Dačice B 12 53,5:18,5 18
 3. BOPO Třebíč  8 29,5:18,5 12
 4. Jičín B 11 35,0:31,0 12
 5. Sokol Benešov  9 31,0:23,0 10
 6. Čechie Karlín B 10 15,0:45,0 4
 7. Ak. Mladá Boleslav  9 11,0:43,0 2
 8. Konstrukt. Praha B 11 14,5:51,5 2

2. MKLZ
 1. Odry 12 47,0:25,0 18
 2. Olomouc B 12 46,0:26,0 18
 3. Sokol Husovice 12 46,5:25,5 16
 4. Sokol Luhačovice 11 41,0:25,0 14
 5. Vyškov B 12 34,5:37,5 11
 6. Unie Hlubina 11 33,5:32,5 10
 7. Nový Jičín 11 23,0:43,0 8
 8. Zábřeh C 12 24,0:48,0 7
 9. Slavia Kroměříž 11 16,5:49,5 2

2. KLD A
 1. Loko. Ústí n. Labem  16 49,5:14,5 28
 2. Rokycany  16 47,0:17,0 26
 3. Sokol Plzeň V  16 40,0:24,0 20
 4. Kosmonosy  16 39,0:25,0 20
 5. Rokytnice n. Jizerou 16 38,0:26,0 19
 6. Slovan Jirkov  16 35,5:28,5 17
 7. Sokol Teplá  16 32,0:32,0 15
 8. Hvězda Trnovany  16 29,0:35,0 15
 9. Kuželky Podbořany  16 26,0:38,0 13
 10. Baník Stříbro  16 18,0:46,0 9
 11. Biž. Jablonec n. N. 16 15,5:48,5 5
 12. Lokomotiva Liberec 16 14,5:49,5 5

2. KLD B
 1. PSJ Jihlava B 16 47,0:17,0 26
 2. PSJ Jihlava A 16 45,0:19,0 24
 3. Start Jihlava  16 37,5:26,5 20
 4. ČKD Blansko  16 38,0:26,0 19
 5. Jiskra Nová Bystřice  16 32,5:31,5 17
 6. Loko. České Velenice 16 31,5:32,5 17
 7. Tesla Pardubice  16 31,5:32,5 15
 8. Centropen Dačice B 16 27,0:37,0 14
 9. Sokol Rybník  16 27,0:37,0 13
 10. Vrchlabí  16 25,5:38,5 12
 11. Hořice  16 24,5:39,5 8
 12. Loko. Česká Třebová 16 17,0:47,0 7

2. KLD C
 1. KK Kroměříž  16 45,0:19,0 24
 2. Hagemann Opava  16 44,0:20,0 23
 3. Sokol Sedlnice  16 38,5:25,5 21
 4. Horní Benešov  16 35,5:28,5 21
 5. Camo Slavičín  16 36,0:28,0 18
 6. Kuželky Dubňany  16 33,0:31,0 16
 7. Baník Ratíškovice  16 31,0:33,0 16
 8. Rostex Vyškov  16 27,5:36,5 14
 9. Zbrojovka Vsetín  16 27,0:37,0 13
 10. Valašské Meziříčí  16 27,0:37,0 12
 11. Unie Hlubina  16 24,0:40,0 11
 12. Tatran Litovel  16 15,5:48,5 3Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

Mair miláčkem publika
Kdo si jednoznačně získal diváky a 
členy jednotlivých výprav, byl Ital Chri-
stian Mair, který ve čtvrtfinále vyřadil 
největšího favorita Hubera. V osmifi-
nále narazil na dalšího rakouského re-
prezentanta Všetečku. Aby postoupil, 
stačilo posledním hodem shodit 4 ku-
želky. Trojkou od pravých dam si však 
uzavřel postup do finále.

Divné kuželky
Na dobře připravené dráhy byly nain-
stalovány nové kuželky. Jejich chování 
však často šokovalo – pravidelně se 
stávalo že se kuželka posunula po kříži 
až k bočnímu mantinelu a přesto ne-
zapsala. V situacích, kdy rozhodovala 
každá kuželka, to nebylo pro hráče 
příliš potěšující.

Střípky ze SP v Celje
Vstoupila do stejné řeky
Lucie Vaverková 
navzdory systému  
losování soupeřů 
dostala ty samé 
soupeřky jako vlo-
ni na stejné sou-
těži v Salzburgu. 
Ve čtvrtfinále stejně jako před rokem 
porazila Chorvatku Liovič, v osmifinále 
pak narazila na Danielu Iordan. Jediný 
rozdíl byl v tom, že letos se přes ru-
munskou reprezentantku neprosadila. 
Pokud by však postoupila, v semifinále 
by na ni čekala opět jako minulý rok 
slovinská kráska Savič.

Slovinky skončily v semifinále
Domácí publikum si nepřipouštělo 
prohru domácích favoritek a při jejich 
vyřazení v semifinále to dávalo hlasitě 
najevo. Obě měly k postupu do finále 
velmi blízko, ale Rumunka Iordan fa-
voritku Fidel na poslední dráze doslova 
smetla (170). Druhá slovinská hráčka 
Savič nedokázala dorazit pětku bez 
roha na tři hody a Maďarce Drajko 
stačilo hodit posledním hodem tři, což 
se jí přesně podařilo.



Strana 6Kuželkářské listy 2/2007

PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY

Viktor Pytlík

Jakou roli v tvém životě hrají kužel-
ky?
Kuželky hrají opravdu velkou roli, pro-
tože v sezóně není víkend, abych se 
na nějaké kuželně neobjevil. To vše 
je ale podepřeno výborným rodinným 
zázemím.

Od kolika let se kuželkám věnuješ?
Kuželkám se věnuju od 13 let. Můj 
první soutěžní start byl 9. 10. 1988 
v Dobřanech, a to 417 poražených 
kuželek.

Máš nějaký kuželkářský vzor?
Poznal jsem a hrál s mnoha kužel-
kářskými osobnostmi, ale žádný vzor 
nemám.

Čeho si ve tvém kuželkářském životě 
nejvíce ceníš?
Každá medaile či jiný úspěch je krás-
ný, ale nejvíce si cením přátelství ku-
želkářských nadšenců.

Co si myslíš o úrovni kuželek v ČR?
Úroveň kuželek v ČR bych rozložil na 
ligové soutěže a reprezentaci, protože 
v ligových soutěžích nestartují všichni 
hráči s repre zkušenostmi. Těžko se 
kluby budou prosazovat na meziná-
rodní úrovni. To naopak může pomoci  

reprezentaci ČR.

Kdo je podle tebe největší kuželkář-
skou osobností v ČR?
Již 12 sezón se pohybuji v zahraničí, 
proto si nedovolím označit největší 
kuželkářskou osobnost ČR.

Jaké máš plány do budoucna?
Při pevném zdraví bych chtěl být ještě 
pár let aktivním kuželkářem a zažít  
atmosféru MS.

V Německu hraješ 200 HS, co si  
myslíš o tolik diskutované disciplíně 
120 HS?
120 HS je těžší disciplínou na psychic-
kou kondici a v jednorázových soutě-
žích se trošku smazávají výkonnostní  
rozdíly. V dlouhodobých soutěžích mů-
že být tato disciplína zajímavá.

Co by jsi vzkázal čtenářům našeho 
časopisu?
Čtenářům bych popřál hlavně hodně 
zdraví a spoustu krásných zážitků ne-
jen na sportovištích.

Rozhovor připravila:
Petra Dusová

Věk: 31 let

Rodinný stav: ženatý, 1 dcera

Povolání: obsluha NC

Klub: SKC Staffelstein (GER)

Osobní rekord 120 HS: 635

Osobní rekord 200 HS: 1121

Reprezentační starty: 71

Úspěchy:
 2. místo MS 2006
 1. místo MSJ 1995
 1. místo EP družstev 2006

Akademické mistrovství ČR
Pro zájemce o účast na Akademickém 
mistrovství České republiky v kužel-
kách přinášíme první informace. 
Sedmý ročník soutěže se uskuteční 
v rámci Českých akademických her, 
jejichž pořadatelem je letos Technická 
univerzita v Liberci.

Kuželkářské soutěže se uskuteční  
30. 4. a 1. 5. na liberecké kuželně, 
která je součástí areálu nové Tipsport 
arény. Muži i ženy budou soutěžit 
v disciplíně 120 hodů sdružených. 
Vítězství z loňského ročníku, který se 
uskutečnil v Brně, by měla obhajovat 
Lucka Vaverková a Honza Kotyza.
Přihlašování bude probíhat stejně jako 
v loňském ročníku prostřednictvím 
kateder tělesné výchovy v termínu od 
1. 3. do 24. 4.
Všechny potřebné informace můžete 
získat na oficiálních stránkách Českých 
akademických her.
www.cah2007.sportis.cz

V Náchodě po třicátéčvrté
Jednoho z největších turnajů neregi- 
strovaných hráčů, který je pravděpo-
dobně i nejstarším turnajem tohoto 
druhu, se v tomto ročníku zúčastnilo 
89 čtyřčlenných družstev rozdělených 
do 11 výkonnostních skupin. Turnaj 
začal 28. 10. 2006 a skončil 14. 1. 
2007. Ve čtyřicetipěti hracích dnech 
bylo odehráno celkem 316 utkání, 
ve kterých se vystřídalo 495 hráčů, 
z toho 97 žen (jednu skupinu tvořily 
pouze ženy). Vítězem nejvyšší soutěže 
(I. ligy) a držitelem putovního poháru 
generálního ředitele pivovaru Náchod 
se stalo již popáté v řadě družstvo 
Donap Česká Skalice a bude opět za-
stupovat náchodský turnaj na I. MČR 
neregistrovaných.
 František Majer st.



Strana 7Kuželkářské listy 2/2007

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Západočeská divize
Výsledky jsou jako na houpačce a 
žádný výsledek není předem jasný. Obě 
družstva na prvních dvou místech mají 
zájem o postup, ale jejich suverenita 
není vysoká. Další dvě družstva číhají 
v záloze na jejich neúspěch. Na konci 
se asi Sokol Teplá B již smířil se sestu-
pem, ostatní ale stále věří v úspěšný 
závěr.

 1. TJ Jiskra Šabina  15 158:82 24
 2. TJ Dobřany  15 152:88 22
 3. TJ Sokol Útvina  15 147:93 18
 4. SK Škoda VS Plzeň  15 137:103 18
 5. SKK Kraslice  15 133:107 16
 6. Jiskra Hazlov C 15 123:117 16
 7. Lokomotiva Cheb  15 122:118 15
 8. Sokol Plzeň V  15 116:124 14
 9. TJ Slavoj Plzeň  15 101:139 11
 10. TJ Slavia Karl.Vary 15 99:141 10
 11. SKK Karlovy Vary B 15 98:142 10
 12. TJ Sokol Teplá B 15 54:186 6

Středočeská divize
Na špici tvrdě bojuje trojice týmů.
Velice vyrovnaný je střed tabulky, kde 
čtvrtý tým dělí od 12. místa (v tuto 
chvíli sestupového) pouhé 4 body. Se 
sestupem už mohou počítat Vlašim a 
Akuma B. V 18. kole padla 2× hranice 
500 v Kolíně. Vršovický Jabůrek 501 
a potom se přes 500 přehnal domácí 
Mikoláš – 535!

 1. SC Radotín A 18 86,0:58,0 24
 2. TJ Kovohutě Příbram  18 84,0:60,0 24
 3. TJ AŠ Ml. Boleslav A 18 75,5:68,5 23
 4. TJ Sokol Benešov B 18 79,0:65,0 20
 5. Sokol Kolín B 18 77,5:66,5 20
 6. TJ Sokol Vršovice B 18 75,0:69,0 20
 7. SK Kosmonosy  18 74,5:69,5 19
 8. TJ Sokol Č. Pečky A 18 73,0:71,0 19
 9. TJ Neratovice B 18 75,5:68,5 18
 10. KK Ak. Ml. Boleslav C 18 69,0:75,0 18
 11. KK Jiskra Brandýs  A 18 68,0:76,0 17
 12. TJ Sp. Kutná Hora B 18 71,5:72,5 16
 13. KK Ak. Ml. Boleslav B 18 53,0:91,0 9
 14. Spartak Vlašim  18 46,5:97,5 5

Severomoravská divize

 1. Prostějov 20 181:139   27
 2. Jeseník 20 184:136   26
 3. Přerov B 20 190:130   24
 4. Chvalíkov. 20 155:165   22
 5. Ostrava 20 170:150   21
 6. VOKD 20 173:147   20
 7. Přemysl.B 20 147:173   20
 8. Rýmařov B 20 143:177   19
 9. Krnov 20 162:158   18
 10. Šumperk B 20 157:163   18
 11. H.Beneš.B 20 150:170   17
 12. Odry 20 148:172   17
 13. Sedlnice 20 149:171   16
 14. Hranice 20 131:189   15

Jihomoravská divize
Vedoucí Mistřín po dobrých výkonech 
získal už čtyřbodový náskok. Daří se  
i Machové, zatím nejlepšímu celku jara. 
Vůbec se nedaří, na podzim výborně 
hrajícím, Čejkovicím. V šesti jarních 
kolech nezískaly ani bod a spadly ze 
třetí příčky na devátou. Podobně je na 
tom Kroměříž, která spadla z pátého 
místa na předposlední.

 1. Sokol Mistřín 19 100,0:52,0 28
 2. KC Réna Ivančice 19 87,0:65,0 24
 3. Sokol Machová 19 87,0:65,0 23
 4. SK Camo Slavičín B 19 83,5:68,5 22
 5. KK M. Slávia Brno D 19 82,5:69,5 20
 6. KK Brno Židenice 19 76,5:75,5 18
 7. Sokol Husovice B 19 73,0:79,0 18
 8. Loko-Ingstav Brno 19 64,5:87,5 18
 9. KK Jiskra Čejkovice 19 69,5:82,5 17
 10. SK Baník Ratíškovice 19 76,5:75,5 16
 11. TJ Valaš. Meziříčí B 19 75,0:77,0 16
 12. Jiskra Kyjov 19 65,0:87,0 16
 13. Slavia Kroměříž 19 61,0:91,0 16
 14. SKK Dubňany B 19 63,0:89,0 14

Po velkém boji ztratilo vedoucí druž-
stvo Jeseníku svoji neporazitelnost 
doma a prohrálo v důležitém utkání 
s B družstvem Přerova. Do čela se tak 
dostal Prostějov, o bod před Jeseníkem 
a o tři před Přerovem. Tato tři družstva 
budou asi usilovat o postup i kvali-
fikaci. Stejně vyrovnaná je situace na 
konci tabulky, kde o udržení bojuje 
minimálně šest družstev.

Pohár mladých nadějí
Pátý turnaj byl ve znamení velice 
kvalitních výkonů. Tentokrát se hrálo 
na kuželnách v Přerově (PR), Jihlavě 
(JI), České Třebové (CT) a Rokycanech 
(RO). V Přerově diváci shlédli vůbec 
nejvyšší výkon letošního soutěžního 
ročníku a to 291 poražených kuželek  
v podání Marka Frychrycha hrajícího 
za TJ Odry.
Podrobnější informace na stránkách: 
http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Vítězové turnajů pátého kola:
CT Zavacký Martin SKK Jeseník 283
JI  Petr Dobeš TJ Třebíč 253
PR Frydrych Marek TJ Odry 291
RO  Repčík Pavel TJ Jiskra Hazlov 272

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1. Frydrych Marek TJ Odry 118 255
2. Repšík Pavel TJ Hazlov 92 242
3. Chumra Martin Rychnov n. K. 89 245

Mladší žákyně
Vítězky turnajů pátého kola:
CT Graciasová Jitka SKK Vrchlabí 235
JI  Vacková Jitka Sokol Kolín 251
PR Mokrošová Mich. KK Šumperk 254
RO  Utikalová Linda TJ Jiskra Hazlov 263

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1. Utikalová Linda TJ Hazlov 88 248
2. Vacková Jitka Sokol Kolín 82 235
3. Švihlíková Krist. Podbořany 81 252

Starší žáci
Vítězové turnajů pátého kola:
CT Trudič Pavel SKK Náchod 271
JI  Ransdorf Zdeněk TJ Sokol Duchcov 268
PR Bednář Ondra KK Hagem. Opava 284
RO  Wohlmuth Mich. SKK Rokycany 271

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1. Wohlmuth Mich. Rokycany 118 259
2. Haresta Jakub TJ Blansko 91 252
3. Neumann Daniel Č. Kostelec 90 247

Starší žákyně
Vítězky turnajů pátého kola:
CT Moravcová Lucie SKK Náchod 247
JI  Rosendorfská E. TJ Sparta Jihlava 259
PR Janyšková Mart. TJ Sokol Sedlnice 276
RO  Reiterová Aneta SK Kosmonosy 256

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1. Janyšková Mart. TJ Sedlnice 96 245
2. Reiterová Aneta Kosmonosy 82 243
3. Zubajová Klára Val. Meziříčí 80 243



Strana 8Kuželkářské listy 2/2007

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Termínový kalendář ČKA
24. 2. Ligové soutěže (14 družstev)

 Přátelské utkání SVK–CZE

3. 3. Ligové soutěže 
10. 3. Ligové soutěže 
 Champions League

 PMN (Třebíč, Rychnov n. K.,   
 Rýmařov, Podbořany)

17. 3. Ligové soutěže 
24. 3. Ligové soutěže

Kuželkářské weby

TJ Baník Stříbro
http://www.kuzelky-stribro.wz.cz

KSK Klagenfurt (AUT)
http://www.ksk.at

KK Moravská Slavia Brno
http://www.kkmsbrno.czweb.org

Východočeská divize
Na čele stále bojuje dvojice Č. Koste-
lec a Lok. Trutnov. Na konci tabulky 
oba nováčci Hořice B a Přelouč spolu 
s Č. Kostelcem B. Překvapivě je v dol-
ní polovině tabulky Náchod C a Česká 
Třebová B. O případné třetí sestupové 
místo bude ještě velký boj. Mezi jed-
notlivci vede Milan Markl z Loko Trut-
nov s průměrem 449,2 kuželek.

 1. TJ Červený Kostelec A 15 166:74 26
 2. TJ Lokom. Trutnov A 15 161:79 25
 3. KK Zalabák Smiřice A 15 139:101 17
 4. Sp. Rokytnice n. Jiz. A 15 122:118 17
 5. Jiskra Hylváty A 15 106:134 17
 6. TJ Dvůr Králové n. L. A 15 112:128 15
 7. TJ Lok. Č. Třebová B 15 117:123 14
 8. KK Vysoké Mýto A 15 121:119 13
 9. SKK Primát. Náchod C 15 103:137 11
 10. SK Kuželky Přelouč A 15 103:137 11
 11. TJ Červený Kostelec B 15 103:137 8
 12. SKK Hořice B 15 87:153 6

Severočeská divize
Soutěž vede Šluknov s náskokem dvou 
bodů, pronásledovaný Č. Kamenicí a 
Chomutovem. Tabulka je natolik vy-
rovnaná, že se další vývoj nedá s ur-
čitostí předpovídat, v každém jarním 
kole nechybí překvapivý výsledek. Na 
jaře si vede nejlépe tým ze Spořic. Boj 
o udržení v soutěži je stejně vyrovnaný 
jako o postup do ligy.

 1. SK Plaston Šluknov  19 96,0:56,0 26
 2. KO Česká Kamenice  19 87,0:65,0 24
 3. TJ VTŽ Chomutov  19 85,5:66,5 24
 4. TJ Glav. Cz. Teplice  19 88,0:64,0 22
 5. TJ Sokol Údlice  19 76,0:76,0 22
 6. TJ Sp. Mikulášovice  19 76,5:75,5 20
 7. TJ Sokol Spořice  19 75,5:76,5 20
 8. TJ Lok. Ústí nad Lab.  19 75,5:76,5 19
 9. TJ Kovostroj Děčín  19 75,5:76,5 19
 10. TJ Lovosice  19 77,5:74,5 18
 11. TJ Jablonec n. N. B 19 66,0:86,0 16
 12. TJ Doksy  19 71,0:81,0 15
 13. TJ Slovan Vejprty  19 63,0:89,0 15
 14. SKK Bílina  19 51,0:101,0 6

Jihočeská divize

Divizní soutěže připravil S. Partl

 1. KK Lokom. Tábor B 16 87,0:41,0 28
 2. TJ Sokol Chotoviny  16 70,5:57,5 18
 3. TJ Jiskra N. Bystřice  16 64,5:63,5 17
 4. TJ Sokol Slavonice  16 59,0:69,0 17
 5. TJ Spartak Pelhřimov  16 71,0:57,0 16
 6. TJ Centr. Dačice D 16 63,5:64,5 16
 7. TJ Fezko Strakonice  15 55,5:64,5 15
 8. TJ Sl. Kamenice n. L.  15 60,0:60,0 14
 9. TJ Start Jihlava  16 63,0:65,0 14
 10. TJ Třebíč B 15 50,0:70,0 12
 11. TJ D. Č. Budějovice  15 51,0:69,0 11
 12. TJ N. Město na Mor.  16 57,0:71,0 10

Oceněni představitelé ČKA
Vyznamenání NBC – Ehrennadel mit 
Kranz (Čestná jehlice NBC s věncem) 
obdržela Ivana Palánová, Jiří Jančálek 
a Jiří John.

Pan Antonín Cihlář převzal od prezi-
denta NBC Siegfrieda Schweikardta 
osvědčení o jmenování čestným prezi-
dentem NBC. K tomuto jmenování 
došlo již v roce 1976 na konferenci 
tehdejší Asfaltové sekce FIQ, více než 
30 let však pan Cihlář neměl doklad  
o tom, že se tak skutečně stalo.

Výkonný výbor ČKA
VV ČKA dne 8. 2. schválil rozpisy M-ČR 
pro rok 2007, konání Májového turna-
je krajských výběrů žactva 12.–13. 5. 
v Rychnově nad Kněžnou, novou směr- 
nici pro poskytování cestovních ná-
hrad členům ČKA a ukončení vydávání 
časopisu KUŽELKY – BOWLING.



Strana 9Kuželkářské listy 2/2007

ROZHOVOR NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Český rekordman jezdí na kole

V utkání 13. kola první ligy docílil Jiří 
Staněk ze Spartaku Přerov historic-
ky nejvyššího výkonu dosaženého na  
území České republiky na 120 HS 
– 687 kuželek!

Jaké jsi měl bezprostřední pocity  
po dosažení fantastického výkonu  
v bouřlivém prostředí přerovské ku-
želny?
Měl jsem radost, i když jsem si ani 
neuvědomil, že je to rekord. Byl jsem 
hlavně rád, že vedeme 2:0 a o 100 
kuželek.

Ale začněme od začátku. Kdy a kde  
jsi začal hrát kuželky?
Začal jsem v Horním Benešově ve 13 
letech a v 18 jsem šel hrát za Opavu.  
V roce 1999 jsem dostal nabídku ze  
St. Pöllten v Rakousku, kde jsem strá-
vil sedm sezón. 

Máš nebo jsi měl nějaký kuželkářský 
vzor?
Na začátku jsem měl vzor ve starších 
hráčích, ale dnes už nemám.

Jakých nejlepších výsledků jsi dosáhl 
a kterých si ceníš nejvíce?
Dobrých výsledků, kterých si cením, 
je hodně. V dorostenecké kategorii 
je to druhé místo na mistrovství ČR 

jednotlivců a druhé místo v soutěži 
družstev dorostenců. V juniorské ka-
tegorii jsem se zúčastnil třikrát mi-
strovství světa, přičemž v roce 1997 
na MS v Trebišově (Slovensko) jsme 
získali bronzové medaile. Během mého 
působení v Rakousku se nám podařilo 
postoupit z druhé ligy do nejvyšší 
rakouské soutěže a završením byla 
účast na Evropském poháru družstev 
v Maďarsku.

Když jsi hrál v zahraničí, v reprezen-
taci ČR, co si myslíš o úrovni kuželek 
v ČR?
Rakouské kluby mají větší finanční 
možnosti díky podpoře sponzorů, sva-
zu a magistrátu, a proto jsou schopni 
nakoupit hráče ze zahraničí a tím se 
celá soutěž zkvalitňuje.

Jaký máš názor na přechod z 200 na 
120 hodů sdružených?
Člověk si zvykne, jednou se to schválilo 
a těžko s tím něco uděláme.

Jaký máš osobní rekord na 200 hs?
Můj osobní rekord je 1036 bodů.

Kolik hodů v sezóně týdně odehraješ, 
jak dále si zvyšuješ „fyzičku“?
Týdně odehraji 300–400 hodů, hodně 
jezdím na kole (i do práce), občas si 
zahraji hokej a florbal.

Jaké máš plány do budoucna?
Uvidíme, jak dopadne tato sezóna.  

Ještě jednou Ti blahopřeji k vynikají-
címu výkonu a věřme, že bude uznán 
jako český rekord. Vždyť v letošní 
sezóně byl na přerovské kuželně 
překonán již jeden český rekord – 
družstvo žen Slavie Praha 3556.

Rozhovor připravil:
Jiří Vidlička

Sportovně technické předpisy
procházejí úpravou
VV ČKA v současné době dokončuje 
novelu základních předpisů kuželkář-
ského sportu. Tato aktivita je v popředí 
zájmu VV, STK i KR ČKA už téměř rok, 
proběhlo připomínkové řízení v člen- 
ské základně prostřednictvím VV kraj-
ských svazů. VV se všemi připomínkami 
zabýval a pečlivě zvážil jejich přijetí či 
odmítnutí. Připomínkové řízení bylo 
v každém případě velmi přínosné a 
určitě se osvědčilo.
STP se člení na Pravidla, Soutěžní 
řád, nově Řád rozhodčích a Správní 
řád, který upravuje příslušnost a po- 
stupy jednání a rozhodování jednot-
livých orgánů ČKA, dále také práva a 
povinnosti účastníků řízení.
Z hlavních novinek STP bych chtěl 
uvést především zrušení střídavého 
startu za jiný oddíl, které se dle mínění 
VV neosvědčilo. Nahradí jej staronový 
institut hostování, které umožní hrá-
čům startovat za jiný oddíl, aniž by mu-
sel přestoupit. Pokud hráč nebude na 
soupisce žádného družstva, bude mož-
né ho dopsat na soupisku družstva, za 
který uskuteční svůj první start. Dále 

bude možné převést dva hráče oddílu 
do nižšího družstva. Dorostenci bu-
dou moci hrát souběžně soutěže do-
rostu a dospělých od sezóny, ve které 
dovrší 17 let, do té doby pouze v jedné 
kategorii. Žáci mohou hrát soutěže 
dorostu od sezóny, ve které dovrší 13 
let, v soutěžích dospělých nesmí hrát 
vůbec.
Celý text bude po konečném schválení 
zveřejněn pro širokou kuželkářskou 
veřejnost. Následovat pak budou ško-
lení jak pro STK, tak pro rozhodčí.
 Hanuš Slavík



Strana 10Kuželkářské listy 2/2007

PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY

SKK Primátor Náchod
Soutěže v dnešní podobě se hrají  
v Náchodě až od roku 1957, kdy vzni-
ká kuželkářský oddíl Tepna Náchod.
Začalo se s hrstkou členů a od nejniž-
ších soutěží. Prvním velkým úspěchem 
Náchoda pod hlavičkou Tepny byl v ro-
ce 1978 postup do II. České národní 
ligy. Nezpůsobilost kuželny donutila 
hrát družstvo Náchoda ve Vrchlabí. 
Ztráta domácího prostředí a reorgani-
zace soutěží odsoudila náchodské 
hráče k sestupu. 
V roce 1985 došlo k automatizaci 
dvoudráhové kuželny. Výkonnost hrá-
čů šla prudce nahoru a v roce 1988 si 
družstvo vybojovalo v kvalifikaci po-
stup do I. národní ligy. Znovu se ale 
nehrálo v Náchodě. 
K nejdůležitějšímu zlomu v historii od-
dílu došlo v srpnu 1988, kdy konečně 

započala výstavba no- 
vé čtyřdráhové kužel-
ny. Slavností otevření 
se uskutečnilo 4. ledna 
1992.
Družstva našla konečně odpovída-
jící domácí prostředí a pod hlavičkou 
TJ Náchod zahájili soutěž v nově 
vytvořené III. lize. 
V roce 1993 se oddíl osamostatnil 
a přijal název Sportovní kuželkářský  
klub Náchod. V roce 1995 „A” druž-
stvo postoupilo do II. ligy, kterou po 
dramatickém souboji se Slavií Praha 
vyhrálo a vybojovalo si tak historický 
postup do I. ligy, kde působí dodnes. 
Čile si vedlo i družstvo žen, které  
v roce 1999 po vítězství ve II. lize a 
v následné kvalifikaci postoupilo do  
I. ligy.
Velikou oblibu mají v Náchodě dva 
tradiční turnaje. V prvé řadě je to tři 
měsíce trvající turnaj družstev nere-
gistrovaných a jednorázový turnaj ve-
teránů pořádaný pro hráče a hráčky 
nad 50 let. 
Náchod ma dobré renomé i v pořádání 
akcí celostátního významu. Konala se 
zde mistrovství republiky jednotlivců 
již ve všech kategoriích, dále několik 
mezistátních utkání a řada soustředě-
ní reprezentačních týmů ČR.

Petra Dusová

Základní údaje o kuželně

Kuželna SKK Primátor Náchod

Počet drah 4

Povrch drah Segment

Značka ASK Pro–Tec

Kuželky Syndur Top

Tiskárny ano

Kapacita hlediště 52 osob

Kolaudace do 30. 6. 2010

Web www.nachod.net/kuzelky

M–ČR neregistrovaných
Jak již jsme informovali v minulém 
čísle, uskuteční se v termínu 16. – 17. 
června 2007 1. Mistrovství ČR neregi-
strovaných hráčů. Připomeňme, že 
možné je přihlásit pouze družstvo, 
které vyhrálo svoji soutěž v roce 
2006 nebo v lednu 2007. Vyplněnou 
předběžnou přihlášku, kterou je možné 
nalézt na webu Kuzelky.cz, je potřeba 
poslat nejpozději do 28. února 2007. 
Mistrovství se uskuteční pro čtyřčlenná 
družstva a zúčastnit se mohou pouze 
hráči, kteří nejsou registrováni u ČKA 
od 1. 1. 2006.
V případě velkého zájmu jsou plánová-
ny 2 až 3 regionální kvalifikace v ter-
mínu 19. – 20. května 2007. Zatím to 
však díky nízkému počtu přihlášek vy-
padá, že se bude hrát rovnou finálový 
turnaj. Deset dní před uzávěrkou přišlo 
jen 14 přihlášek.

Finále ve vašem městě?
ČKA vyhlašuje výběrové řízení na 
pořádání finálového turnaje a případ-
ných regionálních kvalifikací 1. MČR 
neregistrovaných. Podmínkou pro po-
řádání je alespoň čtyřdráhová kuželna, 
pro finále pak dále: kapacita hlediště 
pro minimálně 50 diváků, dostatečné 
stravovací možnosti pro více než 100 
zúčastněných a odpovídající sociální 
zázemí.
V přihlášce do výběrového řízení na-
pište:
1) požadovaná cena za pronájem  
 (dráha/hodina).
V případě zájmu o pořádání finále: 
2)  cena za ubytování (osoba/noc),
3)  vzdálenost ubytovacího zařízení od  
 kuželny,
4)  možnosti pořádání slavnostního ve- 
 čera ze soboty na neděli za účasti  
 cca 60 hostů (specifikujte prostor  
 a finanční podmínky pro realizaci),
5)  možnosti zajištění partnerů soutěže  
 (sponzorů) nebo případná spolu- 
 účast města.
Své nabídky pište emailem na adresu 
nere@kuzelky.cz do 4. 3. 2007. -MM-



Strana 11Kuželkářské listy 2/2007

CHAMPIONS LEAGUE

Náchod–Zerbst

Hažva 591 3:1 604 Čech

Sobčák 564 1:3 633 Gerdau

Kovář 618 1:3 647 Reiser

Beránek 557 2:2 565 Volkland

Holý 524 0:4 590 Hofman

Jirouš 656 4:0 592 Tränkler

3510 2:6 3631

Slavoj Praha–Podbrezová

Gartus 612 3:1 567 Tomka

Vadovič 591 1,5:2,5 598 Foltín

Búrik 581 0,5:3,5 635 Kyselica

Stašák 542 2:2 580 Jovetič

Pavlík 544 1:3 597 Čalič

Březina 599 3:1 576 Pešta

3469 2:6 3553

Odvetná utkání CHL – 1. koloHažva pokořil mistra Čecha
V sobotu 27. ledna 

se sehrály odvety 
1. kola Cham-
pions League, 
8 utkání mužů 

a 2 utkání žen, 
kde naše Lucka 

Vaverková přispěla svým výkonem 
546 k postupu svého rakouského klu-
bu SPG Oberpullendorf/Lackenbach 
do 2. kola.

Muži Slavoje Praha uvítali silné soupe-
ře z Podbrezové, muži Náchoda neméně 
silné soupeře z Zerbstu. Slavoj prohrál 
úvodní utkání na Slovensku 5:3, a tak 
měl jistou šanci na postup, šance ná-
chodských byly po prohře v Zerbstu 
8:0 spíše utopií.
Slavoj do utkání vstoupil pěkným 
výkonem Zdeňka Gartuse (612), který 

vyhrál nad Tomkou o 45 kuželek. 
Druhý souboj ale Bystrík Vadovič s 
Foltínem při pěkném výkonu 591 pro-
hrál o 7 kuželek.
Ve vatě se výkonem 635 blýsknul 
Kyselica proti Igoru Búrikovi (581). 
Toníkovi Stašákovi se nedařilo (542) a 
Jovetič tak bez problému bodoval. 
Ani Petr Pavlík neměl den (544) a bod 
odevzdal Čaličovi. Ve druhém souboji 
Standa Březina výkonem 599 vybojo-
val proti Peštovi druhý a poslední bod 
pro Slavoj.
V Náchodě se v úvodu podařilo Hažvovi 
získat cenný skalp Ivana Čecha. Při 
výkonu 591:604 Jarda vyhrál na body, 
když prohrál jenom druhou dráhu, 
ale o 42 kuželek. Ve druhém souboji 
se Ondra Sobčák musel sklonit před 
výkonem Gerdaua (633). Martin Kovář 
(618) odolal Reiserovi (647) pouze na 
první dráze (176), Beránek ze souboje 
s Volklandem odešel poražen.
Petrovi Holému se proti Hofmanovi 
nedařilo a hladce prohrál bod. O to 
více se dařilo Michalovi Jiroušovi, 
který nedal Tränklerovi šanci a ozdobil 
utkání parádním výkonem 656.

Blanka Mizerová

Časopis Kuželky & Bowling
Po třinácti letech bylo rozhodnuto  
o ukončení vydávání časopisu „Kuželky 
& Bowling“. Výkonný výbor ČKA k to-
muto kroku přistoupil po zralé úvaze 

s tím, že funkci časopisu plně nahradí 
častěji vydávané a tedy aktuálnější 
„Kuželkářské listy“, které budou di-
stribuovány v elektronické i tištěné 
podobě. Pro zasílání zdarma prostřed-
nictvím e-mailu je třeba se zaregistro-
vat na webu ČKA (www.kuzelky.cz). 
Zájemci o „Kuželkářské listy“ v papí-
rové podobě si mohou objednávku 
stáhnout na webu ČKA nebo požádat 
sekretariát ČKA o zaslání objednávky 
poštou nebo e-mailem. Tištěná podoba 
„Kuželkářských listů“ je distribuována 
za úhradu.



Strana 12Kuželkářské listy 2/2007

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 233 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Jan Kotyza

  Blanka Mizerová

  Robin Parkan

  Stanislav Partl

  Hanuš Slavík

  Zdeněk Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

Jubilanti v Přerově
Jiří ŠEVČÍK (70 let) – člen Spartaku 
Přerov, vynikající ligový hráč a repre-
zentant
Hana KONÍŘOVÁ – členka Spartaku 
Přerov, mistryně světa a mistryně re-
publiky
Jiří KONÍŘ (60 let) – ligový hráč a 
bývalý předseda oddílu
Dagmar MRÁZKOVÁ – mnohonásob-
ná reprezentantka, mistryně Evropy, 
mnohonásobná mistryně republiky ve 
Slávistickém i Spartakovském dresu

Blahopřejeme
V únoru oslaví životní jubileum:
Jaroslav ŠIMEK (70 let – Zlín)
Vítězslav VODEHNAL (50 let – Karlovy 
Vary)
Zdeněk VĚTROVSKÝ (65 let – Roky-
cany)

 Smuteční oznámení
Dne 1. února 2006 zemřela ve věku 
84 let legenda fotbalového a kužel-
kářského sportu ve Spartaku Přerov 
– Květoslav MATLOCHA. Mimo jiné 
úspěchy byl mistrem republiky jednot-
livců v kuželkách.

3 6 8 1

4 9 7 3

8 6 3

6 7 5

5 2 3

8 7 9

1 6 7 8

4 5 6 1

KuLiho devítkové sudoku (středně těžké)

KuLiho vtip

autor kresby: Ondřej Zahradníček


